

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ ОТЧЁТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ**На 30 сентября 2019 года***(В тысячах тенге)*

	<i>Прим.</i>	30 сентября 2019 года	31 декабря 2018 года
Активы			
Денежные средства и их эквиваленты	3	29.648.930	44.798.305
Средства в кредитных организациях	4	916.453	—
Кредиты клиентам	5	38.617.934	43.004.358
Дебиторская задолженность по финансовой аренде	6	231.455.094	186.617.217
Активы, предназначенные для продажи	7	511.083	—
Имущество, предназначенное для финансовой аренды	8	10.371.422	10.719.661
Запасы	9	35.143	20.517
Текущие активы по корпоративному подоходному налогу		175.427	175.427
Основные средства	10	474.980	995.816
Нематериальные активы	11	613.547	554.969
Налог на добавленную стоимость и прочие налоги к возмещению	12	5.976.923	3.891.038
Авансы выданные	13	7.761.004	7.190.060
Дебиторская задолженность	14	628.279	481.261
Прочие активы	22	216.483	485.249
Итого активы		327.402.702	298.933.878
Обязательства			
Задолженность перед Акционером	15	60.713.823	67.232.037
Средства кредитных организаций	16	59.440.146	41.807.710
Выпущенные долговые ценные бумаги	17	70.453.135	64.596.068
Отложенные обязательства по корпоративному подоходному налогу		876.832	1.338.197
Авансы полученные	19	3.933.447	4.263.925
Обязательства по отложенному налогу на добавленную стоимость		7.532.377	5.070.632
Кредиторская задолженность	20	15.802.354	4.858.232
Прочие налоги к выплате	21	30.405	114.088
Прочие обязательства	22	2.938.194	3.303.277
Итого обязательства		221.720.713	192.584.166
Капитал			
Уставный капитал	25	82.837.204	82.837.204
Дополнительный оплаченный капитал	25	25.292.228	25.730.293
Резервный капитал	25	1.436.184	1.436.184
Резерв по условному распределению	25	(9.605.611)	(9.605.611)
Нераспределённая прибыль		5.721.984	5.951.642
Итого капитал		105.681.989	106.349.712
Итого обязательства и капитал		327.402.702	298.933.878
Балансовая стоимость одной простой акции (в тенге)	25	1.268,37	1.277,14

Карнакова Н.Ш.

Шоданова Г.Т.



Управляющий директор - член Правления

Главный бухгалтер

Прилагаемые примечания с 6 по 25 страницу являются неотъемлемой частью данной финансовой отчётности.

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ ОТЧЁТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ**За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2019 года***(В тысячах тенге)*

		За девять месяцев, закончившихся 30 сентября	
		2019 года	2018 года*
Процентные доходы			
Дебиторская задолженность по финансовой аренде		17.602.537	14.716.806
Кредиты клиентам		3.006.442	3.909.287
Средства в кредитных организациях		1.169.235	1.118.494
Процентные доходы по инвестиционным ценным бумагам		456.089	173.417
		22.234.303	19.918.004
Процентные расходы			
Выпущенные долговые ценные бумаги		(5.269.385)	(3.419.118)
Задолженность перед Акционером		(3.466.503)	(3.820.940)
Средства кредитных организаций		(3.390.730)	(2.933.819)
		(12.126.618)	(10.173.877)
Чистый процентный доход		10.107.685	9.744.127
Расходы по кредитным убыткам	23	(347.551)	(5.962.915)
Чистый процентный доход за вычетом резерва под обеспечение кредитов и дебиторской задолженности по финансовой аренде		9.760.134	3.781.212
Чистые доходы/(расходы) по операциям с производными финансовыми активами		1.354	531.341
Чистые доходы/(расходы) по операциям в иностранной валюте		(71.942)	61.260
Прочие доходы	26	680.441	547.654
Непроцентные доходы/(расходы)		609.853	1.140.255
Расходы на персонал	27	(1.960.414)	(1.834.329)
Чистый убыток от реструктуризации кредитов клиентам	28	(791.283)	(656.894)
Прочие операционные расходы	27	(644.745)	(549.331)
Прочие расходы от обесценения и создания резервов	29	(433.425)	(97.423)
Амортизация		(217.870)	(175.067)
Непроцентные расходы		(4.047.737)	(3.313.044)
Прибыль до доходов по налогу на прибыль		6.322.250	1.608.423
Экономия по корпоративному подоходному налогу	18	176.464	248.057
Прибыль за отчетный период		6.498.714	1.856.480

* Некоторые суммы, приведённые в данном столбце, не согласуются с финансовой отчётностью на 30 сентября 2018 года, поскольку отражают произведённые реструктуризации, подробная информация о которых приведена в Примечании 2.

Карнакова Н.Ш.

Шоданова Г.Т.



Управляющий директор - член Правления

Главный бухгалтер

Прилагаемые примечания с 6 по 25 страницу являются неотъемлемой частью данной финансовой отчётности.

(В тысячах тенге)

Прибыль за период	
Прочий совокупный доход	
Прочий совокупный доход за отчетный период	
Итого совокупный доход за отчетный период	

<i>За девять месяцев, закончившихся 30 сентября</i>		
<i>Прим</i>	2019 года	2018 года
	6.498.714	1.856.480
	6.498.714	1.856.480

Карнакова Н.И.

Шоданова Г.Т.



Управляющий директор - член Правления

Главный бухгалтер

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ ОТЧЁТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ

За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2019 года

(В тысячах тенге)

	Уставный капитал	Дополнительный капитал	Резервный капитал	Резерв по условному распределению	Накопленный по дефицит / нераспределённая прибыль*	Итого
На 31 декабря 2017 года	82.837.204	24.912.791	1.436.184	(9.542.733)	3.141.505	102.784.951
Влияние применения МСФО (IFRS) 9 (прим.2)	—	—	—	—	(346.015)	(346.015)
Пересчитанное сальдо	82.837.204	24.912.791	1.436.184	(9.542.733)	2.795.490	102.438.936
Итого совокупный доход за отчётный год	—	—	—	—	1.857.480	1.857.480
Дивиденды объявленные (Примечание 25)	—	—	—	—	(3.572.220)	(3.572.220)
Доход от первоначального признания по займам, полученным от Акционера по ставке ниже рыночной (Примечание 25)	—	258.039	—	—	—	(258.039)
Резерв по условному распределению за период (Примечание 25)	—	—	—	(46.009)	—	(46.009)
На 30 сентября 2018 года	82.837.204	24.654.752	1.436.184	(9.588.742)	1.080.750	100.420.148
На 31 декабря 2018 года	82.837.204	25.730.293	1.436.184	(9.605.611)	5.951.642	106.349.712
Итого совокупный доход за отчётный период	—	—	—	—	6.498.714	6.498.714
Дивиденды объявленные (Примечание 25)	—	—	—	—	(6.728.372)	(6.728.372)
Доход от первоначального признания по займам, полученным от Акционера по ставке ниже рыночной (Примечание 25)	—	(438.065)	—	—	—	(438.065)
Резерв по условному распределению за период (Примечание 25)	—	—	—	—	—	—
На 30 сентября 2019 года	82.837.204	25.292.228	1.436.184	(9.605.611)	5.721.984	105.681.989

* Некоторые суммы, приведенные в данном столбце, не согласуются с финансовой отчётностью на 30 сентября 2018 года, поскольку отражают произведённые реклассификации, подробная информация о которых приведена в Примечании 25.

Карнакова Н.Ш.

Управляющий директор - член Правления

Шоданова Т.Б.

Главный бухгалтер

Прилагаемые примечания от 25 страницы являются неотъемлемой частью данной финансовой отчётности.

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2019 года

(В тысячах тенге)

Прим.	За девять месяцев, закончившихся 30 сентября	
	2019 года	2018 года
Денежные потоки от операционной деятельности:		
Проценты полученные	18.904.951	16.377.342
Проценты выплаченные	(7.894.339)	(7.014.993)
Расходы на персонал выплаченные	(1.981.972)	(1.731.585)
Прочие операционные расходы выплаченные	(690.016)	(640.788)
Прочие доходы полученные	548.256	354.712
Реализованные расходы за вычетом доходов по операциям в иностранной валюте	(53.032)	(115.292)
Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах	8.833.848	7.229.396
Чистое (увеличение)/уменьшение операционных активов		
Средства в кредитных организациях	(915.111)	(624)
Кредиты клиентам	3.036.450	528.920
Дебиторская задолженность по финансовой аренде	(29.883.726)	(16.291.202)
НДС и прочие налоги к возмещению	(2.085.885)	(711.024)
Авансы выданные	(567.356)	(382.988)
Прочие активы	(313.971)	(562.729)
Чистое увеличение/уменьшение операционных обязательств		
Авансы полученные	33.410	251.064
Прочие обязательства	1.528.056	8.145.862
Чистые денежные потоки от операционной деятельности до налога на прибыль	(20.334.285)	(1.793.325)
Уплаченный налог на прибыль	(175.385)	(177.267)
Чистое (расходование)/поступление денежных средств от операционной деятельности	(20.509.670)	(1.970.592)
Денежные потоки от инвестиционной деятельности		
Приобретение основных средств и нематериальных активов	(375.750)	(93.239)
Чистое расходование денежных средств от инвестиционной деятельности	(375.750)	(93.239)
Денежные потоки от финансовой деятельности		
Поступления от увеличения задолженности перед Акционером	-	11.232.415
Погашение задолженности перед акционером	(8.455.879)	(12.426.881)
Получение займов, полученных от кредитных организаций	20.000.000	-
Погашения займов, полученных от кредитных организаций	(3.537.416)	(15.985.652)
Дивиденды выплаченные Акционеру	(6.728.372)	(3.572.220)
Поступления по выпущенным долговым ценным бумагам	4.208.352	(10.250)
Чистое поступление/(расходование) денежных средств от финансовой деятельности	5.486.685	(20.762.588)
Влияние изменений обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты	248.987	1.591.262
Влияние изменений ожидаемых кредитных убытков на денежные средства и их эквиваленты	373	4.193
Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов	(15.149.375)	(21.230.964)
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода	44.798.305	41.239.167
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	29.648.930	20.008.203

Карнакова Н.Ш.

Шоданова Г.Т.



[Handwritten signature]

Управляющий директор - член Правления

Главный бухгалтер

Прилагаемые примечания с 6 по 25 страницу являются неотъемлемой частью данной финансовой отчетности.